МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА

г. Каспийска, ул. Ленина 74  kasschool6@mail.ru                                                                                 тел. 5 – 22 -06

                                                          Приказ № 08/1

 от 27.01.2025г.

О проведении итогового собеседования в 2024-2025 учебном году и
создании комиссий

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения, Рособрнадзора 04.04.2023 №

232/551 (далее – Порядок ГИА-9), Рекомендациями по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году,

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 29.10.2024 № 02-311, в целях проведения итогового

собеседования по русскому языку, Приказом МКУ «Управление

образования» Администрации городского округа «город Каспийск» № 06/1

от 21 января 2025г. Об утверждении сроков и мест проведения итогового

собеседования по русскому языку, сроков и мест регистрации для участия в

итоговом собеседовании по русскому языку, а также информирования

участников о результатах итогового собеседования по русскому языку в ГО г.

Каспийск в 2025 году

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование для обучающихся 9-х классов МБОУ

«СОШ№6» 12.02.2025 в 9:00. Дополнительные сроки 13.03, 15.04.2025

2. Определить кабинеты 1, 2. 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19,

20, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31 для проведения итогового собеседования.

3. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:

Ответственный организатор: заместитель директора   по УВР

Мурсалова А. К.

mailto:kasschool6@mail.ru
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf
https://dagminobr.ru/files/52/Untitled%20(2).pdf

Собеседники:

1. Халибекова С. М., учитель английского языка,

2. Ахмедова М. Ш., учитель английского языка,

3. Алиханова Д. Б., учитель истории,

4. Абдуллаева М.Ю., учитель биологии,

5. Амирова А. А., учитель биологии

6. Асалиева А. Г., учитель математики,

7. Гаджимурадова С. И., учитель истории,

8. Туллиева А. Ю., учитель английского языка,

9.  Муталимова М. З., учитель физики,

10. Разакова А. Т. учитель математики,

11. Имамова Н. Б., учитель родного языка,

12. Девеева Э. Ш., учитель английского языка,

13. Шабанова Э. М., учитель родного языка,

14. Даудова А. М. учитель биологии,

15. Питинова Е. Б., учитель математики,

16. Гусейнова Л. С., учитель английского языка,

17. Халилова Д. Р., учитель английского языка.

Технические специалисты: заместитель директора по ИКТ Алиева С. М.,

учитель информатики Магомедова А. К.

Организаторы аудиторий ожидания

Курбанисмаилова М. Н., учитель истории (кабинет1), Алиярова Т. М.,

учитель родного языка (кабинет 6), Султанова А. А., учитель родного

языка (кабинет 10), Алибахмулова Х. Ш., учитель родного языка

(кабинет 13), Набиева А. В., учитель биологии (кабинет 16), Раджабова

С. М., учитель математики (кабинет 20), Гаджикаибова С. С., учитель

родного языка (кабинет 22), Шахмарданова Э. Р., учитель математики

(кабинет 24), Хираева Н. Р., учитель родного языка (кабинет 30).

Организаторы вне аудиторий

на I этаже Кличханова К.З., учитель физики Селимова Л. К., учителя труда

(технологии);

на II этаже Магомедова М. Г., учитель родного языка, Агаева М. С., учитель

биологии;

на III этаже, Рагимова Н. Н., учитель математики, Рабаданова Г. А., учитель

физической культуры, Омариева Ю. Ю., учитель физической культуры.

2. Ответственному организатору:

2.1. Своевременно ознакомиться с нормативными правовыми актами,

методическими и инструктивными документами, регулирующими

организацию, проведение и проверку итогового собеседования в 2025 году.

2.2. Не позднее чем за месяц до основной даты итогового

собеседования информировать под подпись участников итогового

собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках

проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового

собеседования, установленном ОИВ, о ведении во время проведения

итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового

собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового

собеседования.

2.3. Не позднее чем за две недели до проведения итогового собеседования

ознакомить под подпись сотрудников, которые участвуют в проведении и

проверке итогового собеседования, с рекомендациями Рособрнадзора по

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в

2025 году, с порядком проведения и проверки итогового собеседования,

установленным региональными органами исполнительной власти (ОИВ).

2.4. Не позднее чем за день до проведения итогового собеседования:

 определить необходимое количество аудиторий для проведения

итогового собеседования;

 обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания,

полученными от технического специалиста;

 получить от технического специалиста списки участников итогового

собеседования, при необходимости скорректировать списки

участников и распределить участников итогового собеседования по

аудиториям проведения итогового собеседования; ведомость учета

проведения итогового собеседования в аудитории (по количеству

аудиторий проведения итогового собеседования); протоколы

эксперта по оцениванию ответов участников итогового

собеседования (на каждого участника итогового собеседования);

специализированную форму;

 распределить участников итогового собеседования по аудиториям

проведения итогового собеседования и заполнить в списках

участников поле «Аудитория».

2.5. В день проведения итогового собеседования исполнять функции

согласно Инструкции для ответственного организатора образовательной

организации из приложения 1 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 N 02-

311.

3. Собеседникам выполнять функции согласно Инструкции для собеседника

из приложения 3 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 N 02-311.

4. Организаторам проведения итогового собеседования обеспечить

передвижение участников итогового собеседования в соответствии с

Инструкцией для организатора проведения итогового собеседования из

приложения 5 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 N 02-311.

5. Техническому специалисту обеспечить подготовку технических средств

для организации итогового собеседования, в том числе подготовить средства

аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для

внесения информации в специализированную форму, обеспечить получение

КИМ итогового собеседования от РЦОИ, выполнять функции согласно

Инструкции для технического специалиста образовательной организации из

приложения 2 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 N 02-311.

6. Создать комиссию по проверке итогового собеседования в составе:

Учитель русского языка и литературы    Дмитриенко О. В.

Учитель русского языка и литературы      Дукина В. В.

Учитель русского языка и литературы      Атавова У. Р.

Учитель русского языка и литературы      Кадимова И. М.

Учитель русского языка и литературы      Леонова Ж. В.

Учитель русского языка и литературы      Усманова Н. Д.

Учитель русского языка и литературы      Шахбанова Т. Р.

Учитель русского языка и литературы      Иванова Н. В.

Учитель русского языка и литературы      Мурадова А. М.

Учитель русского языка и литературы      Магомедова С. З.

Учитель русского языка и литературы      Пайзулаева Т. М.

Учитель русского языка и литературы    Шамхалова П. И.

Учитель русского языка и литературы    Гамзатова С. Г.

Учитель русского языка и литературы     Саидова В. Б.

Учитель русского языка и литературы      Абдурахманов С. Ю.

Учитель русского языка и литературы     Бабаева Т. Г.

Учитель русского языка и литературы     Загидова Б. М.

7. Комиссии по проверке итогового собеседования выполнять функции

согласно Инструкции для эксперта из приложения 4 к письму Рособрнадзора

от 29.10.2024 N 02-311

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               Гамзатова М. Т.

Приложение к приказу 08/1 от 27.01.25

Класс №

кабинета

Этаж Экзаменаторы -

собеседники

Эксперты

9а 1 I                        Аудитория ожидания

Курбанисмаилова М. Н., учитель истории

2 I Халибекова С. М.

(учитель английского

языка)

Леонова Ж. В. (учитель

русского языка)

3  I Даудова А. М. (учитель

биологии)

Бабаева Т. Г. (учитель

русского языка)

9б 4 I Амирова А. А. (учитель

биологии)

Пайзулаева Т. М. (учитель

русского языка)

5 I Алиханова Д. Б.

(учитель истории)

Дмитриенко О. В.

(учитель русского языка)

6 I                       Аудитория ожидания

Алиярова Т. М., учитель родного языка

9в 8 II  Муталимова М. З.

(учитель физики)

Атавова У. Р. (учитель

русского языка)

9 II Девеева Э. Ш. (учитель

английского языка)

Шамхалова П. И.

(учитель русского языка)

10 II                        Аудитория ожидания

       Султанова А. А., учитель родного языка

9г 12 II Халилова Д. Р. (учитель

английского языка)

Саидова В. Б. (учитель

русского языка)

13 II                        Аудитория ожидания

Алибахмулова Х. Ш., учитель родного языка

14 II Абдуллаева М.Ю.

(учитель биологии)

Дукина В. В. (учитель

русского языка)

9д 15

III

Гусейнова Л. С. (учитель

английского языка)

Загидова Б. М. (учитель

русского языка)

16 III      Аудитория ожидания

Набиева А. В., учитель биологии

      17 III Разакова А. Т. (Асалиева

А. Г.), (учитель

математики)

Магомедова С. З. (учитель

русского языка)

9е 18 III Гаджимурадова С. И.

(учитель истории)

Шахбанова Т. Р. (учитель

русского языка)

19 III Шабанова Э. М.

(учитель родного языка)

Кадимова И. М. (учитель

русского языка)

20 III Аудитория ожидания

Раджабова С. М., учитель математики

9ж 22 III Аудитория ожидания

Гаджикаибова С. С., учитель родного языка

23 III Имамова Н. Б. (учитель

английского языка)

Гамзатова С. Г. (учитель

русского языка)

9з 24 III Аудитория ожидания

Шахмарданова Э. Р., учитель математики

      25     III Туллиева А. Ю. (учитель

английского языка)

Мурадова А. М. (учитель

русского языка)

28 III Питинова Е. Б. (учитель

математики)

Абдурахманов С. Ю.

(учитель русского языка)

9и 29 III Ахмедова М. Ш.

(учитель английского

языка)

Усманова Н. Д. (учитель

русского языка)

30 III Аудитория ожидания

         Хираева Н. Р., учитель родного языка

31 III Асалиева А. Г. (учитель

математики)

Иванова Н. В. (учитель

русского языка)